avkastning för kunderna. För att åstadkomma det placeras
kapitalet till viss del i räntebärande papper och till viss del i
mer riskfyllda tillgångar som till exempel aktier. En ändring
i marknadsräntorna medför då att försäkringsteknisk
avsättning påverkas mer än värdet på tillgångarna. I Trygga
portföljen är placeringsinriktningen att skapa positiv absolut
avkastning men med minimal risk för både kund och NLS.
För att åstadkomma det används räntebärande papper med
kort duration.

Även sjuk- och premiebefrielseförsäkring har viss ränterisk
men inte bland tillgångarna då det inte sker några
långsiktiga placeringar inom ramen för de produkterna.
Försäkringstekniska avsättningar för sjuk- och premie-
befrielseförsäkring har viss ränterisk då värderingen av
avsättningarna sker till marknadsränta.

Eget kapital förvaltas i sin helhet i räntebärande värdepapper
med kort duration. Eget kapital har därmed en väldigt
begränsad ränterisk.

De känslighetsanalyser som används vid den veckovisa
uppföljningen är scenarier med ökning och minskning av
marknadsräntorna med 50 respektive 100 baspunkter.

Känslighetsanalys 	 2014-12-31	 +100 bp	 +50 bp	 -50 bp	 -100 bp
marknadsränta

Solvensmarginal mkr	 1 379	 -41	 +13	 +104	 +134

Påverkan på

Solvensmarginal i %		  -3,0 	 +1,0 	 +7,8 	 +10,0

Solvenskvot	 1,83	 +0,06	 -0,02	 -0,14	 -0,18

Aktiekursrisk
NLS placerar delar av kapitalet i de traditionella försäkringarna
i aktier. För att få riskspridning placeras kapital i både
svenska och utländska aktier. NLS har möjlighet att använda
aktiederivat för att effektivisera förvaltningen av portföljernas

Not 2 – Risker och Riskhantering

Nordea Livförsäkring Sverige AB • Årsredovisning 2014 26

aktieexponering. Derivat används även till att begränsa risken
i aktieplaceringar, främst i form av optioner som skyddar vid fall
i aktiekurser.

Trad har en mindre del av sitt kapital investerat i aktier.
För Premiegaranti och Trygg pension är Tillväxtportföljen
investerad i aktier med upp till 70 procent av kapitalet,
till skillnad från Trygga portföljen som för närvarande är
begränsad till att ha maximalt 15 procent av kapitalet investerat
i aktier.

Geografisk fördelning	 Andel i %	 Branschfördelning	 Andel i %

Europa	 23	 Energi	 6

Nordamerika	 58	 Råvaror	 4

Japan	 8	 Industri	 9

[…]

och riskkapitalfonder med onoterade aktier. Värderingen sker
antingen månadsvis eller kvartalsvis.

De känslighetsanalyser som används vid den veckovisa
uppföljningen är scenarier med sänkning av värdet i
alternativa investeringar med sex respektive 15 procent.

Koncentrationsrisk
Med koncentrationsrisk avses koncentration av risker
på antingen geografisk nivå, bransch- eller företagsnivå.
Koncentrationsrisken i NLS är försumbar. I de veckovisa
känslighetsanalyserna finns inga scenarier med
koncentrationsrisk.

Känslighetsanalys 	 Aktuellt värde

Aktievärde		  -12 %	 -30 %

Värde fastigheter		  -3 %	 -7,5 %

Värde alternativa investeringar		  -6 %	 -15 %

Solvensmarginal mkr	 1379	 -2	 -4

Solvensmarginal i %		  -0,1	 -0,3

Solvenskvot	 1,83	 -0,00	 -0,01

Tabellen ovan visar hur känslig NLS solvensmarginal och
solvenskvot är för momentana korrelerade ändringar av värde
på aktier, fastigheter och alternativa investeringar.

Not 2 – Risker och Riskhantering

Nordea Livförsäkring Sverige AB • Årsredovisning 201427

Vid årsskiftet var resultatet av korrelerade känslighets-
analyser för marknadsrisk enligt tabellen nedan:

Känslighetsanalys 	 Aktuellt värde

Marknadsränta		  +100 bp	 +50 bp	 -50 bp	 -100 bp

Aktievärde		  -30 %	 -12 %	 -12 %	 -30 %

Värde fastigheter		  -7,5 %	 -3 %	 -3 %	 -7,5 %

Värde alternativa

investeringar		  -15 %	 -6 %	 -6 %	 -15 %

Solvensmarginal mkr	 1 379	 -54	 +14	 +106	 +137

Solvensmarginal i %		  -3,3	 +1,0	 +7,7	 +9,9

Solvenskvot	 1,83	 +0,06	 -0,02	 -0,14	 -0,24

Kreditrisk
Kreditinvesteringar är en viktig källa till avkastning för NLS.
Som vid alla investeringar uppstår risker och i detta fall är den
största risken att NLS motparter inte fullföljer sina åtaganden,
exempelvis genom att inte återbetala kapital. Vid placering
i obligationer och andra räntebärande instrument är därför
analysen och uppföljningen av motparter central. Därutöver
har NLS limiter på hur stor del av kapitalet som tillåts
investeras i krediter. Limiterna är baserade på motpartens
kreditvärdighet där limitutrymmet minskar med avtagande
kreditvärdighet.

Likviditetsrisk